
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE  VII SETTORE  
RESPONSABILE  DEL SETTORE : Dott. ANTONIO DEL GIUDICE

Registro  Generale n. 1100 del 27/10/2015

Registro  Settore n. 125   del  23/10/2015

OGGETTO: Presa d’atto conferimento incarico formazione servizio civile nazionale Progetti 
“Librare Librando” e “Officina dei sogni”

      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X ) IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecu-
tivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                                                                 
                                                            
                                                                                                 IL RESPONSABILE  DEL SETTORE  
                                                       _____________________



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso :
 che con determina n.89/2012 veniva affidata alla società LEREGI s.a.s.  il servizio di  predisposi-
zione dei progetti di Servizio Civile “Librare Librando” e “Officina dei Sogni”;
che i  due progetti sono rientrati entrambi nella graduatoria dei progetti  finanziati di competenza 
regionale;
che, a seguito di selezione pubblica, con nota  certificata NZ05441 del 21/04/2015 del Capo del Di-
partimento della Gioventù e del Servizio civile Nazionale, sono state  comunicate  le graduatorie 
definitive dei volontari ammessi a prestare servizio  per i  progetti “Librare Librando” e “Officina dei 
sogni”;
Atteso che per l’avviamento dei progetti di servizio civile nazionale di cui sopra è obbligatoria la 
fase di formazione generale   per i volontari ammessi in servizio;
Vista la nota prot. gen. 19335/2015 della società LEREGI s.a.s., che comunica che nel sistema 
Helios, per le attività formative dei progetti citati  i docenti indicati sono:
d.ssa Carnevale Zila  nata a Potenza il 13/08/1965
d.ssa Venditti Claudia nata a Napoli il 28/07/1960;
Preso atto della disponibilità data dalla  d.ssa  Carnevale Zila  a svolgere le citate attività di forma-
zione; 
Ritenuto opportuno svolgere congiuntamente la formazione generale dei volontari impiegati nei 
progetti Civile “Librare Librando” e “Officina dei Sogni”;
Considerato:
che così come previsto dalle linee guida sulla formazione generale, i costi per la formazione gene-
rale sono rimborsati dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri - UNSC (Ufficio per il Servizio Civile  
Nazionale) direttamente dall’Ente Attuatore , Comune di Marigliano;
che detto compenso sarà corrisposto al termine dell’attività formativa regolarmente svolta e co-
munque dopo che questo Ente abbia ricevuto, dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri- UNSC 
(Ufficio per il Servizio Civile Nazionale), il rimborso previsto per la formazione generale; 
Preso atto che la determina Direttoriale 19 dicembre 2007 UNSC stabilisce il contributo da rimbor-
sare agli  Enti di  Servizio Civile Nazionale, per l’attività di formazione generale dei volontari in 
S.C.N., in € 90,00 pro-capite;  
Ritenuto,  pertanto, necessario istituire apposito capitolo di bilancio di entrata per l’importo totale 
di € 1.080,00 e correlativo capitolo di spesa;
Visti:

 il D. Lgs. n. 267/2000;
 il D. Lgs. 118/2011  e successive modificazioni;
 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. 

Lgs. 118/2011;
 lo Statuto  Comunale;
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 il regolamento comunale di contabilità;
 il regolamento comunale sui controlli interni; 

                

DETERMINA



La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

Prendere atto della nota prot. gen. n. 19335/2015 della società LEREGI s.a.s., nella quale 
sono indicati quali  docenti individuati a svolgere presso questo Ente attività di formazione 
dei giovani in servizio civile, la  d.ssa Carnevale Zila  nata a Potenza il 13/08/1965 e la d.s-
sa Venditti Claudia nata a Napoli il 28/07/1960;
Prendere atto, altresì, della disponibilità dichiarata dalla d.ssa Carnevale Zila a svolgere le citate 
attività formative; 
Impegnare   a favore della  d.ssa Carnevale Zila  nata a Potenza il 13/08/1965,e residente in 
Napoli , via del P.co Carelli n.18/a C.F. Crn ZLI 65MG942J- P.I. 07492831214 nel rispetto 
delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 
4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118  e successive modificazioni,  la somma 
complessiva di €  1.000,00 IVA e contributi inclusi  ,  in considerazione dell’esigibilità della 
medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto 
riportato nella tabella che segue:

Capito
lo/ 
articol
o

Cod. 
Mecc. 
DPR 
194/96

Mission
e/
Program
ma/ 
Titolo

Identificativo 
Conto FIN
(V liv.  piano dei 
conti)

CP/ 
FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

(obbligatorio 
dall'anno 2016)

2015
Euro

2016 
Euro

2017 
Euro

Es. 
Succ. 
Euro

5/1 1100403 1204103 CP 1.000,00

Dare atto che il compenso dovuto, sarà corrisposto al termine dell’attività formativa regolarmente 
svolta e comunque dopo che questo Ente abbia ricevuto, dalla Presidenza del Consiglio dei Mini-
stri- U.N.S.C. Ufficio Nazionale per il servizio Civile , il rimborso previsto per la formazione genera-
le;
Stabilire che le attività di formazione avranno inizio il giorno 26/10/2015  con le modalità previste 
dalle “Linee Guida per la formazione generale dei giovani in servizio civile”; 
Accertare l’entrata  pari € 1.080,00 quale contributo assegnato dalla Presidenza del Consiglio dei 
Ministri- U.N.S.C. (Ufficio Nazionale per il servizio Civile) , per la formazione dei volontari, istituen-
do apposito capitolo di entrata e correlativo capitolo di spesa;
Accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in 
legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 
Precisare,  a  norma dell’art.  183,  comma 9 bis  del  vigente  TUEL,  che  trattasi  di  spesa 
RICORRENTE;
Accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il  
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 



Dare  atto che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  Servizio  Finanziario  per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 
momento  dell’acquisizione  dell’attestazione  di  copertura  finanziaria  e  viene  pubblicata 
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 
Dare atto altresì ai sensi dell’art. 6  bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento; 
Dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 
Trasmettere il  presente atto al  Settore Segreteria  Generale  per la  pubblicazione  all’Albo 
pretorio on line. 

   I l Responsabile del Settore
    Dott. Antonio Del Giudice


	Provincia di Napoli

